РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ № 02/10
Принято городским Советом народных депутатов         20 сентября 2013 года

О муниципальном дорожном фонде муниципального образования
город Белогорск
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава муниципального образования города Белогорск, городской Совет решил:
Статья 1.
1. Создать муниципальный дорожный фонд муниципального образования город Белогорск.
2. Утвердить Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования город Белогорск (прилагается).

Статья 2.
1. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
2. Настоящее  Решение опубликовать в газете «Белогорский вестник».
Глава муниципального образования
города Белогорск
                        С.Ю. Мелюков
«20» сентября 2013 года

Приложение
к решению Белогорского городского Совета народных депутатов

от 20 сентября 2013 года № 02/10
Порядок
формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования город Белогорск

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет источники формирования дорожного фонда муниципального образования город Белогорск и направления использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования города Белогорск (далее - дорожный фонд).

1.2. Дорожный  фонд - часть средств городского бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города Белогорск, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Белогорск (далее - дорожная деятельность).

1.3. Главный распорядитель бюджетных средств дорожного фонда определяется решением Белогорского городского Совета народных депутатов о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
2. Порядок формирования муниципального дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Белогорского городского Совета народных депутатов о городском бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов городского бюджета от:

- поступлений в виде межбюджетных трансфертов, поступающих из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, предоставляемых городскому бюджету в целях софинансирования расходов на осуществление дорожной деятельности;

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в городской бюджет по установленным дифференцированным нормативам отчислений;

- доходов от эксплуатации и использования имущества, автомобильных дорог, находящихся в собственности городского округа;

- государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- поступлений сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения города Белогорск транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, зачисляемых в городской бюджет;

- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

- денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа;

- прочих денежных взысканий (штрафов) за правонарушения в области дорожного движения;

- денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городского округа, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, источником финансирования которых является дорожный фонд, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта;

- безвозмездных поступлений (в том числе добровольных пожертвований) от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности.
2.2. Перечисление безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в доходы дорожного фонда осуществляется после заключения договора пожертвования.

2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может быть скорректирован в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в городской бюджет доходов путем внесения в установленном порядке изменений в городской бюджет.
2.4. Бюджетные ассигнования  дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований  дорожного фонда в очередном финансовом году.

2.5. Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с Порядком формирования проекта городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением администрации города Белогорск, и настоящим Порядком.

3. Порядок использования муниципального дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда    осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью городского бюджета, нормативными правовыми актами  администрации города Белогорск в сфере дорожной деятельности.

3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда распределяются в рамках муниципальных программ.

3.3. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются:

- на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего   пользования местного значения;

- на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

4. Контроль за использованием средств муниципального
дорожного фонда

4.1. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда ежегодно представляется в Белогорский городской Совет народных депутатов  в составе отчета об исполнении городского бюджета за отчетный финансовый год по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4.2. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований  дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4.3. Ответственность за целевое использование средств дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных средств дорожного фонда в установленном законом порядке.

Приложение

к Порядку формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального

образования город Белогорск
ОТЧЕТ

о расходовании бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда города Белогорск
за _____________ 20___ г.

        (тыс. руб.)

	Направления расходования
   бюджетных ассигнований  дорожного фонда
	Бюджетные
ассигнования
 дорожного    фонда
	Финансирование
  по статьям
   расходов
	Кассовый
 расход
	Фактическое
выполнение

	Всего расходы

	в том числе:

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов,  проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	Разработка проектно-сметной
документации на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения